



TALLERDESCENA

Equipamientos Escénicos



www.tallerdescena.com info@tallerdescena.com
Avd. Portugal, 133 08226 Terrassa - Barcelona

PROPUESTA PRESUPUESTO PARA:

SALA DE PETIT FORMAT L'ATENEU

C/Major, 13 - 15 08221 Castellar del Valles (BCN)

EQUIPAMIENTO ESCÉNICO

PRESUPUESTO REALIZADO POR:
EQUIPAMIENTOS ESCÉNICOS GRUPO TDE, S.L.
TALLERDESCENA
AVD. PORTUGAL, 133 08226
TERRASSA - BARCELONA
info@tallerdescena.com
www.tallerdescena.com

**PRESUPUESTO****SUMINISTRO**

Cliente: SALA DE PETIT FORMAT L'ATENEU

Contacto: _____

Dirección: C/ Major, 13 - 15 08211 Castellar del Valles Barcelona

Concepto: EQUIPAMIENTO ESCÉNICO

Presupuesto: 555/02/17

Fecha: 27/02/2017

Telf. / E-mail: 651 846 563

Unidades	Descripción	Importe	Total €
4	SUMINISTRO DE POLIPASTO ELÉCTRICO DE CADENA CON 1 FRENO. PARA UNA CAPACIDAD DE CARGA DE 500 Kg, CON 6 METROS DE CADENA. Características principales: - Velocidad de elevación: 4 mts./min. - Motor trifásico con 1 Freno - Tensión: 400V-3P-50HZ. - Tipo de protección: IP54. - Potencia del motor: 0,75 KW. - Consumo de energía: 0,7 AMP. - Nivel de ruido: 55 db. - Cadena DIN 5684: 3,9x11,9 - Peso del cuerpo: 11Kg. - Tipo de conector: CEE16A-4p - Gancho estándar en la parte superior e inferior. - Color: Negro. - Finales de carrera eléctricos. - Cumple todas las normas y estándares de seguridad Americanos y Europeos. <u>NO INCLUYE LAS TOMAS DE CORRIENTE, NI SU PROTECCIÓN.</u>	2.085,00 €	8.340,00 €
			
1	CENTRAL DE CONTROL PARA 4 POLIPASTOS	566,00 €	566,00 €
4	SUMINISTRO DE ESLINGAS DE SUJECIÓN DE LOS MOTORES <i>De 2 TON de multicables de acero, forradas con funda plástica de color Negro.</i>	56,00 €	224,00 €
			
4	FABRICACIÓN Y SUMINISTRO DE MANGUERA <i>De 15 Mts. de longitud tipo Ceneflex de 4 x 2,5 mm. de sección, con conector CEE-16A, hembra aéreo en uno de los extremos y macho en el otro.</i>	75,00 €	300,00 €
			
4	SISTEMA DE ELEVACIÓN MANUAL <i>Compuesto por barra de tubo redondo de aluminio de 50 x 1,5 mm de color negro Anodizado.</i> <i>Con tiros de cuerda trenzada negra de 10 mm con poleas y desembarco.</i> Características Ancho de barra: 8 Mts. Altura: 5 Mts. Nº de tiros: 3 Carga máxima: 40 Kg. (uso exclusivo para tejidos escénicos)	448,00 €	1.792,00 €
			
2	BAMBALINAS DE 800 X 100 <i>Confeccionado en algodón 100% de 300g/m2 en color negro.</i> Ignifugo: Clase1 <i>Cinta de refuerzo con ollado y lazos en la parte superior, costuras laterales y bolsa para vaina de 50 mm en la parte inferior.</i>	115,00 €	230,00 €
			

4	<p>PATAS DE 150 X 400 Confeccionado en algodón 100% de 300g/m2 en color negro. Ignifugo: Clase1 Cinta de refuerzo con ollado y lazos en la parte superior, costuras laterales y bolsa para vaina de 50 mm en la parte inferior.</p>	80,00 €	320,00 €	
1	<p>TELÓN DE FONDO DE 800 X 400 Confeccionado en algodón 100% de 300g/m2 en color negro. Ignifugo: Clase1 Cinta de refuerzo con ollado y lazos en la parte superior, costuras laterales y bolsa para vaina de 50 mm en la parte inferior. 2 HOJAS</p>	385,00 €	385,00 €	
8	<p>BARRA ELECTRIFICADA DE 6 CANALES Características principales: - Dimensiones: 2000 x 60 x 60 mm. - Con conector Harting de 16 polos. - 6 Bases de Shucko hembra de 16 Amp., con tapa de protección. - Conectores tipo Canon XLR-5, macho y hembra, para señal digital. - 2 Garras de sujeción para enganche a tubo de diámetro 48 / 50 mm. - Construida en hierro y pintada negro mate.</p>	362,00 €	2.896,00 €	
8	<p>MANGUERA MULTIFILAR De 16 x 1,5 mm2. Con conectores Harting 16 macho y hembra, en cada extremo de 25 Mts. de longitud.</p>	343,00 €	2.744,00 €	
1	<p>CAJETÍN 12 ENTRADAS XLR HEMBRA Y 4 SALIDAS XLR MACHO. Especificaciones Técnicas: - AV Disponibles en color Negro - Con 12 conectores XLR hembra de entrada Y 4 conectores XLR macho - Para uso en escenarios, estudios de grabación instalaciones audiovisuales, etc. - Se pueden instalar en el suelo, paredes o para instalaciones portátiles - Para cableado de micrófono, multicable de audio, cableado de señal de audio, admiten adaptadores - Medidas: 180 x 75 x 266 mm No incluye el cableado hacia la mesa de sonido.</p>	80,00 €	80,00 €	

BASE IMPONIBLE	17.877,00 €
21% IVA	3.754,17 €
TOTAL PRESUPUESTO	21.631,17 €

ESTE PRESUPUESTO NO INCLUYE INSTALACIÓN

TRABAJOS EXCLUIDOS: CUALQUIER OBRA DE ALBAÑILERÍA, PERSONAL AUXILIAR, ELECTRICISTAS, ACOMETIDAS ELÉCTRICAS, PERMISO DE OBRA, Y CUALQUIER OTRO TRABAJO NO ESPECIFICADO EN ESTE PRESUPUESTO.

LA MERCANCÍA ENTREGADA, AUN ESTANDO INSTALADA, SEGUIRÁ SIENDO PROPIEDAD DE **EQUIPAMIENTOS ESCÉNICOS GRUPO TDE, S.L.**, HASTA EL TOTAL PAGO DE LA MISMA, Y EL CLIENTE LA CONSIDERARA COMO UNA MERCANCÍA EN DEPOSITO, QUEDANDO FACULTADO **EQUIPAMIENTOS ESCÉNICOS GRUPO TDE, S.L.**, EN EL CASO DEL INCUMPLIMIENTO POR PARTE DEL CLIENTE DEL PAGO ESTABLECIDO, A RETIRAR LA MERCANCÍA.

ESTE PRESUPUESTO QUEDARA CONSIDERADO COMO UN CONTRATO DE COMPRAVENTA, EN EL MOMENTO DE SU ACEPTACIÓN POR EL CLIENTE.

INCLUYE PORTES.

PLAZO DE ENTREGA DEL MATERIAL, DESDE LA ACEPTACIÓN DEL PRESUPUESTO Y RECEPCIÓN DEL PAGO, **4 SEMANAS.**

OFERTA VALIDA POR 30 DÍAS.

ANTES DE ACEPTAR EL PRESUPUESTO, COMPRUEBEN QUE LAS MEDIDAS DE ESTA OFERTA, SON CORRECTAS.

LA FORMA DE PAGO SERA DEL **60%**, A LA ACEPTACIÓN, Y **40%** A LA ENTREGA DEL MATERIAL PRESUPUESTADO.

EN CASO DE APROBACIÓN DE ESTE PRESUPUESTO, ROGAMOS LO ENVÍEN DEBIDAMENTE SELLADO Y FIRMADO.

Firma y Sello

Gracias por confiar en TALLERDESCENA